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Değerli Gündem okurları,

Yeni Sermaye Piyasası Kanunu 
ve bununla bağlantılı tebliğlerin 
yürürlüğe girmesiyle birlikte 
oldukça hareketli geçen bir yılı 
geride bıraktık. Birliğimiz de 
2014 yılında bir değişimden geçti 
ve  yeni yapılanması ile finans 
sektörünün en büyük meslek 
örgütü haline geldi. 

Yeni üyelerimizle beraber ikinci 
genel kurulumuzu 11 Aralık 
2014 tarihinde gerçekleştirdik. 
16. Olağanüstü Genel Kurul 
toplantımıza, Sermaye Piyasası 
Kurul Başkanı Sayın Vahdettin 
Ertaş ve Borsa İstanbul Yönetim 
Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü 
Sayın İbrahim Turhan da katıldılar. 
2015 yılı bütçemizi onaylarak 
bize olan güvenen üyelerimize 

16. Olağanüstü Genel Kurul toplantımız 11 Aralık 2014 Perşembe günü Birlik 
merkezinde 228 üyemizden 130’unun katılımıyla gerçekleştirildi. Toplantıya 
üyelerimizin yanı sıra Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, 
Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Dr. M. İbrahim 
Turhan, İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. Genel Müdürü Murat Ulus, 
Borsa Aracı Kurum Yöneticileri Derneği Başkanı Sudi Aydemir de katıldı. 

Birlik Başkanı İlhami Koç’un konuşmasının ardından Borsa İstanbul Yönetim 
Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan da bir açılış konuşması yaptı. 
İbrahim Turhan; İstanbul’un dünyanın önde gelen finans piyasalarından birisi 
olma yolunda yaşanan değişikliklere paralel olarak Borsa İstanbul tarafından 
gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bilgiler sundu. Ardından Sermaye 
Piyasası Kurulu Başkanı Vahdettin Ertaş; son dönemde sermaye piyasalarımızı 
yakından ilgilendiren önemli değişiklikler ve gelişmeler hakkında bilgiler 
aktardı. 

Genel Kurul’da, Birliğimizin 2015 yılı bütçesi kabul edilerek, 2015 yılı üye 
aidatı ve gider payı ödentileri belirlendi.  Ayrıca, “Türkiye Sermaye Piyasaları 
Birliği Üyelerinin Sermaye Piyasası Faaliyetlerini Yürütürken Uyacakları 
Meslek Kuralları” ile “Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği Disiplin Yönetmeliği” 
konuları görüşülerek Genel Kurulumuz tamamlandı.

16. Olağanüstü Genel Kurulumuz 11 Aralık’ta Yapıldı
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teşekkür ederim. Yıl içerisindeki 
bazı faaliyetlerimizi sponsorluk gibi 
gelirlerle karşılamayı hedefleyerek, 
2015 yılı bütçemizi oldukça makul 
sınırlar içinde tutmaya çalıştık.

2014 yılının sonuna geldiğimizde 
Birliğimize yeni görev ve 
sorumluluklar yükleyen bir başka 
gelişme oldu. Kalkınma Bakanlığı 
tarafından 18 Aralık 2014 tarihinde, 
Yurtiçi Tasarrufların Artırılması ve 
İsrafın Önlenmesi Programı ile 
İstanbul Uluslararası Finans Merkezi 
Eylem Planları yayınlandı. Her iki 
eylem planı da Birliğimize bazı 
sorumluluk ve görevler yüklüyor. 
2015 yılında bu hususlar da 
gündemimizde yer alacak. 

2015 yılının ilk çeyreğinde 
gündemimizde yoğun olarak yer 
alacak diğer bir konu da Türkiye 
Elektronik Fon Dağıtım Platformu 
(TEFAS) olacak. Bildiğiniz üzere, 9 
Ocak 2015 itibarıyla, yatırım fonları 
TEFAS üzerinden alınıp satılmaya 
başlanacak. Dağıtım kanalların 
sınırlı bir şekilde çalışması, yatırım 
fonlarımızın son yıllarda belirli bir 
büyüklüğün üzerine çıkamamasının 

sebepleri arasında sayılıyor. TEFAS 
aracılığıyla yaratılan açık mimari 
modelinin sektörümüz için çok 
tarihi bir adım olduğuna inanıyoruz. 
Artık, yatırımcılar fonlar arasında 
karşılaştırma yaparak kendileri 
için en uygun fonları kolaylıkla 
alabilecekler.

TEFAS’ın başarılı olabilmesinin ön 
koşullarından biri de bu sistemin 
yatırımcılar tarafından bilinmesidir. 
Birlik olarak bu konuda üzerimize 
düşen görevleri yerine getirmek 
amacıyla paydaşlarımızla birlikte 
kapsamlı bir iletişim stratejisi 
oluşturmak için çalışıyoruz.  

Birliğimiz bünyesinde Statümüz 
gereği kurulan Meslek Komiteleri 
dışında belirli konularda alt 
komiteler ve çalışma grupları da 
oluşturmayı hedefliyoruz. Yılın son 
ayında bu amaçla Kaldıraçlı Alım 
Satım İşlemleri Çalışma Grubunu 
kurduk. Kaldıraçlı alım-satım yetki 
belgesine sahip 13 üyemizden 
oluşan bu Çalışma Grubu başta 
müşteri şikayetleri ve vergi olmak 
üzere bu faaliyet alanına özgü 
konularda çalışmaya başladı. 

Önümüzdeki günlerde benzer 
konularda yeni çalışma grupları 
oluşturarak sorunlarımızı katılımcı 
bir şekilde çözmeyi planlıyoruz.

2015 yılına girerken bir başka 
değişiklik de, yeni kurumsal kimlik 
çalışmalarımız kapsamında Birlik 
logomuzda oldu. Birliğimizin 
geçirdiği değişimi ve sektör olarak 
hep birlikte geleceğe doğru 
ilerleyişimizi yansıtan logomuzu 
beğeneceğinizi umuyoruz. 

2015’in ülkemiz ve sektörümüz için 
güzel bir yıl olmasını diliyorum.

Saygılarımla,

İlhami Koç
BAŞKAN

Üyelerimizce Birliğimize yapılmakta olan bildirimlerin 
internet ortamında elektronik imza kullanılarak 
yapılabilmesi için Üye Yönetim Sistemi (ÜYS) üzerinde 
geliştirilen yeni modül üyelerimizin erişimine açıldı. Bu 
kapsamda, Birliğimize yapılacak bildirimlere ilişkin usul 
ve esaslar 21 No’lu Genelgemiz ile üyelerimize duyuruldu.

Yeni modül ile üyelerimizin bildirimlerini hızlı ve kolay 
bir şekilde yapabilmesinin sağlanmasının yanı sıra, 
Birliğimiz nezdinde sektörümüze ilişkin elektronik bir veri 
tabanı oluşturuldu.

Üye Bildirimleri İçin Yeni Modül Açıldı

Birlikten Haberler
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“FEAS Yatırımcı Şikayetlerinde Uygulanacak 
İlkeler” Raporu Yayınlandı

Faaliyet İzinlerinin Yenilenmesine İlişkin Süreç

Yeni düzenlemelere uyum sağlanması ve faaliyet izinlerinin yenilenmesi başvurularına ilişkin olarak, üyelerimizce 
Birliğimize iletilen tereddüt, görüş ve önerilere istinaden; Sermaye Piyasası Kurulu (Kurul) nezdinde girişimlerde 
bulunulmuştur. Birliğimizin girişimleri çerçevesinde, Kurul’un 16 Aralık 2014 tarihli kararıyla aracı kurum ve bankaların 
faaliyet izinlerinin yenilenmesine ilişkin süreç kapsamında;

a) Aracı kurumların ve bankaların mevcut yetki belgelerinin mülga sermaye piyasası mevzuatı uyarınca verilmiş 
olduğu dikkate alınarak, Yatırım Kuruluşları Tebliğinin “Faaliyet izinlerinden kısmen feragat edilmesi” başlıklı 58. 
maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “Faaliyet izninden kısmen feragat eden aracı kurumlar, iptale ilişkin Kurul 
kararını izleyen 2 yıl içinde ilgili faaliyet izni için Kurula yeniden başvuramaz” hükmünün 6362 sayılı Sermaye 
Piyasası Kanunu (SPKn) çerçevesinde çıkarılmış olan Yatırım Kuruluşları Tebliği ve Yatırım Hizmetleri Tebliği uyarınca 
verilecek olan yetki belgeleri için uygulanacağının açıklığa kavuşturulmasına,

b) Mülga 2499 sayılı SPKn’da bir sermaye piyasası faaliyeti olarak tanımlanmış olan repo ve ters repo işlemlerinin, 
6362 sayılı SPKn’nda yatırım hizmet ve faaliyetleri ile yan hizmetler kapsamında sayılmadığı dikkate alınarak, 
daha önce mülga 2499 sayılı SPKn uyarınca Kuruldan alınmış olan tüm repo-ters repo yetki belgelerinin geçersiz 
sayılmasına,

c) Mevcut faaliyet izinlerinin yeni mevzuat uyarınca yenilenmesine ilişkin geçiş sürecinin devam ettiği dikkate 
alınarak, asgari özsermaye tutarlarının 2015 yılı için artırılmamasına karar verildi. 

Söz konusu kararlar ile üyelerimiz nezdinde tereddüt oluşturan belirsizlikler giderildi. Repo ve ters repo yetki belgesi, 
kullanılmayan yetki belgelerinin iptali ile asgari özsermaye tutarlarının artırılmamasına yönelik sektörümüz lehine 
önemli katkılar sağlandı.

Yatırım Araçları Bulmaca Yarışması Sonuçlandı!
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Gösterge’nin Kış Sayısı Yayınlandı

Birliğimizin, Avrasya Borsa-
lar Federasyonu (Federation 
of Euro-Asian Stock Exchan-
ges-FEAS)  bünyesinde yap-
tığı çalışmalar sonucunda 
hazırladığı “FEAS Yatırımcı 
Şikayetlerinde Uygulanacak 
İlkeler” raporu yayınlandı. 

Birliğimiz, 2012 yılında da-
hil olduğu FEAS Yatırımcı 

İlişkileri Çalışma Grubu kap-
samında üye borsalar, işlem 
sonrası hizmet sağlayıcıları 
ile aracı kuruluş birlikleriyle 
yürüttüğü bir anketle yatı-
rımcı şikayetlerinin ne şekil-
de ele alındığını ortaya ko-
yan bir çalışma yapmıştı. Bu 
çalışmaların ardından FEAS 
üyesi kurumlarda uygulanan 
pratikleri de dayanak ala-
rak hazırlanan raporda geri 
bildirime açık, gelen şika-
yetleri şeffaf bir şekilde çö-
züme ulaştıran ve kurumun 
hizmet niteliğini artırma 
yeteneğini güçlendiren bir 
süreç tasarlandı. FEAS üye-
leri tarafından benimsenen 
rapora, www.tspb.org.tr ve 
www.feas.org adreslerinden 
ulaşılabiliyor.  

Birliğimiz tarafından üç 
ayda bir hazırlanan Gös-
terge dergisinin kış sayısı 
yayınlandı. Finansal piya-
salar hakkında kapsamlı 
makaleleri içeren derginin 
bu sayısında aracı kurum-
ların 2014/09 dönemi fa-
aliyet ve finansal verileri 
analizleri yer alıyor. Der-
gide yer alan aracı kurum 

analizine göre, 2014’ün ilk 
9 ayında aracı kurumların 
toplam gelirleri, hem türev 
alım satım işlemlerinden 
hem de kaldıraçlı işlemler-
den elde edilen kazançla-
rın katkısıyla %11 artarak 
1,1 milyar TL’ye çıktı. Yine 
de sektörün net dönem 
kârı %41 azalarak 273 
milyon TL’ye kadar indi. 
Dergide ayrıca “Finansal 
Piyasalarda Düzenleyici 
Otoriteler”, “Avrupa Birli-
ği’nde Finansal İşlem Ver-
gisi” ve “Avrupa Birliği Ban-
kacılık Sisteminde Yapısal 
Reform” başlıklı makaleler 
bulunuyor.

Gösterge’nin tüm sayıları-
na www.tspb.org.tr adre-
sinden ulaşılabiliyor.
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Kolektif Yatırım Kuruluşlarını Notlandırma ve Sıralama Esasları

Birlikten Haberler

Birliğimiz, kolektif yatırım kuruluşlarını notlandırma ve sıralama faaliyetinde bulunması uygun görülenler hakkında usul 
ve esasları belirleyen 20 No’lu Genelge’yi yayınlayarak, faaliyette bulunacakların başvurularını kabul etmeye başlamıştır.

Kaldıraçlı Alım Satım İşlemleri Çalışma Grubu Kuruldu

Birliğimiz üyesi aracı kurumların kaldıraçlı alım satım işlemleri 
faaliyetlerinin değerlendirilmesi ve söz konusu faaliyetin 
yürütülmesinde yaşanan sorunların tespit edilerek görüş ve 
önerilerin oluşturulabilmesi amacıyla, 23 Aralık 2014 tarihinde 
bir toplantı düzenledi. 

Toplantıda alınan karar çerçevesinde; kaldıraçlı alım satım 
işlemlerine yönelik yaşanan sorunların tespiti, müşterilere 
hizmet sunum kalitesinin artırılabilmesi, üyelerimize yönelik 
usul ve esasların belirlenebilmesi için üye temsilcilerimizin 
katılımıyla bir çalışma grubu kuruldu.

Mesleki Yeterlilik Kurumu ile Ortak Çalıştay Düzenlendi

İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Öncelikli Dönüşüm Programı Eylem Planında, “Finans sektöründe iş ve eğitim dünyası 
için gerekli olan ulusal meslek standartları ve ulusal yeterliliklerin yürürlüğe konulması” eylemi için Mesleki Yeterlilik 
Kurumu sorumlu kurum olarak belirlendi.

Bu kapsamda Ulusal Yeterlilik Sisteminin tanıtılması ve finans sektörü meslek haritasının oluşturulması amacıyla 5 Aralık 
2014 tarihinde Av. Bedii Ensari Toplantı Salonunda Birliğimizin koordinasyonunda bir çalıştay gerçekleşti. Çalıştaya Banka/
Sigorta İşçileri Sendikası (BASİSEN), Banka ve Sigorta İşçileri Sendikası (BASS), Borsa İstanbul A.Ş. (BİAŞ), Finansal Kurumlar 
Birliği (FKB), İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank), Öz Finans İş Sendikası, Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil 
ve Eğitim Kuruluşu A.Ş. (SPL), Sigortacılık Eğitim Merkezi (SEGEM), T.C. Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı, T.C. Başbakanlık 
Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, Türkiye Bankalar Birliği (TBB),  Türkiye Katılım Bankaları Birliği 
(TKBB) ve T.C. Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) temsilcileri katıldı.

Çalıştay sonucunda finans sektöründe aşağıda yer alan meslekler ve yeterlilik seviyeleri belirlenmiştir. 

1. Gişe Yetkilisi (Seviye 4)
2. Operasyon Yetkilisi (Seviye 4-5)
3. Müşteri İlişkileri Yetkilisi (Seviye 4-5)
4. Mali Analist (Seviye 5-6)
5. Müfettiş/iç Denetçi (Seviye 6-7)
6. İç Kontrol Yetkilisi (Seviye 5-6)
7. Türev Araçlar Yetkilisi (Seviye 6)
8. Kredili İşlem Yetkilisi (Seviye 5)
9. Risk Yönetim Uzmanı (Seviye 6)
10. Araştırma Uzmanı (Seviye 6)

11. Uyum Görevlisi (Seviye 6)
12. Yatırım Danışmanı (Seviye 6)
13. Portföy Yöneticisi (Seviye 6-7)
14. Kurumsal Finansman Uzmanı (Seviye 6)
15. Takas, Saklama ve Operasyon Sorumlusu (Seviye 5)
16. Hazine İşlemleri Yetkilisi (Seviye 6-7)
17. Dış İşlemler Yetkilisi (Seviye 5)
18. Yatırımcı İlişkileri Yetkilisi (Seviye 6)
19. Kredi Derecelendirme Uzmanı (Seviye 6)
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Yatırım Araçları Bulmaca Yarışması Sonuçlandı!

ParamveBen Facebook sayfasında Tutum, Yatırım 
ve Türk Malları Haftası kutlandı!

Yeni Yıl Animasyonu ParamveBen 
Facebook Sayfasında Yayınlandı!

ParamveBen Facebook sayfası üze-
rinde bir gün boyunca düzenlenen 
Yatırım Araçları Bulmaca Yarışma-
sı’nın ikincisi katılımcılardan yoğun 
ilgi gördü. Yarışmada, katılımcılardan 
bulmacada gizli olan dört yatırım ara-
cının isimlerini sayfaya yazmaları is-
tendi. Yarışmada doğru cevapları bu-
lan 1., 100. ve 250. kişilere Monopoly 
oyunu hediye edildi. 

Ülkemizde her sene tutum ve yatırım alışkanlarını çocuklara 
kazandırmak için 12-18 Aralık tarihleri arasında Tutum, Yatırım ve Türk 
Malları Haftası kutlanmaktadır. Bu hafta kapsamında ParamveBen 
Facebook sayfasında çocukların hazırladığı mesajları içeren videolar 
yayınlandı. Türkiye’nin farklı bölgesinden iletilen videolarda çocuklar 
tasarruf ve yatırımı kendi sözleriyle anlattılar.

Param ve Ben sosyal medya kanalları üzerinde 
2015 yılı için özel olarak hazırlanan yeni yıl 
animasyonu takipçilerimizle paylaşıldı. Ani-
masyonda, bireylere tasarruf ve yatırım yap-
manın gelecek için önemi anlatılıyor. Videoda 
aynı zamanda yılbaşı gününde yapılan gerek-
siz tüketim alışkanlıklarının bütçe üzerindeki 
etkileri de izleyicilere eğlenceli bir şekilde 
aktarılıyor.

2015’te Parasal Durumunuz Ne 
Olacak? 

Finansal Eğitim Komitesi tarafından yürütülen 
Param ve Ben projesi çalışmaları kapsamında, 
Aralık ayı içerisinde www.paramveben.org 
adresinde “2015’te Parasal Durumunuz Ne 
Olacak?” testi yayınlandı. 

10 kısa sorudan oluşan testi çözenler, tasarruf 
ve yatırım alışkanlarına göre gelecek sene için 
parasal durumlarını öğrenebilecek. 

“Varlıklı Geleceğin Sırrı” Tiyatro Oyunu Sosyal 
Medya Kanallarımızda!

Finansal Eğitim Komitesi’nde yer alan 
uzmanlar tarafından hazırlanan “Var-
lıklı Geleceğin Sırrı” oyunu Param ve 
Ben Facebook, Twitter, Youtube, Go-
ogleplus ve Linkedin kanallarımızda 
bölümler halinde yayınlanmaya baş-
ladı. Yayınlanan her bölümden sonra 
takipçilere oyunun gelecek bölümleri 
hakkında sorular soruluyor. 
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Tarih Eğitim Adı Sınav Türü Katılımcı Sayısı

3-4 Aralık Kurumsal Yönetim Kurumsal 11

5-8 Aralık Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve 
Meslek Kuralları 

Düzey 2, Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi 12

13-14 Aralık Genel Ekonomi Düzey 3 12

15-16 Aralık Ticaret Hukuku Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, 
Kredi 12

TOPLAM 47
Birlikten Haberler

Mesleki Gelişim Eğitimleri 

Aralık ayı içerisinde düzenlediğimiz 2 mesleki gelişim eğitimine 40 kişi katıldı. 

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

25 Aralık Elektriğe Dayalı Vadeli İşlem Sözleşmeleri 25

26 Aralık Katılım Bankacılığı Ürünleri 15

TOPLAM 40

Ocak ayı içinde farklı konulara yönelik mesleki gelişim eğitimlerimiz planlandı. Eğitimlere başvurular yeni internet 
sitemiz www.birlikteegitim.org üzerinden yapılmaktadır.

OCAK 2015 MESLEKI - KİŞİSEL GELIŞIM EĞITIM PROGRAMI

Tarih Eğitim Adı Süre

20 Ocak Sahte Belge İncelemeleri 2 gün

22 Ocak Girişim ve Girişim Sermayesi 1/2 gün

26-27 Ocak Hileli Finansal Raporlama 2 gün

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Kasım-Aralık ayı içerisinde Düzey 3 ve Türev Araçlar Lisanslama Sınavı konularına yönelik 3 olarak kişiye ayrı ayrı toplam 
16 adet özel eğitim planlanmıştır. 

Kasım-Aralık ayı içerisinde üyelerimizin taleplerine istinaden Düzey 1 lisansına yönelik “Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası 
Mevzuatı ve Meslek Kuralları”, “Yatırım Kuruluşları” ve “Sermaye Piyasası Araçları 1” konularında 41 adet kuruma özel 
eğitim planlanmış ve söz konusu eğitimlere toplam 1.025 kişi katılmıştır. 

Düzey 3 lisansına yönelik “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları”, “Finansal Piyasalar”, “Finansal 
Yönetim ve Mali Analiz”, “Ticaret Hukuku”, “Muhasebe ve Finansal Raporlama”, “Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında 
Vergilendirme”, “Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri” ile “Takas, Saklama ve Operasyon İşlemleri” 
konularında 20 adet kuruma özel eğitim gerçekleştirilmiş ve söz konusu eğitimlere 500 kişi katılmıştır.

Türev Araçlar lisansına yönelik “Türev Araçlar, Piyasalar ve Risk Yönetimi” konu başlığında 1 adet kuruma özel eğitim 
yapılmış ve söz konusu eğitim 25 kişi ile tamamlanmıştır.
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Marmara Üniversitesi Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü Bankacılık Tezsiz Yüksek Lisans Programı’nda Prof. Dr. 
Suat Oktar’ın 9 Aralık 2014 tarihinde “Güncel Finansal Gelişmeler” dersine Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür 
konuk oldu.  Büyükşengür, “İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Vizyonu Çerçevesinde Sermaye Piyasası Alanında İş 
Olanakları”nın yanı sıra “Yatırım Hizmet ve Faaliyetleri”, “Aracı Kurumlar”, “Yatırımcılar” ve “Ulusal Finansal Eğitim Projesi” 
konularında bilgilerini paylaştı. Bi
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Birliğimiz Mustafa Kemal Üniversitesi ile Selçuk Üniversitesi’nde 

7 Bölge 7 Üniversite sertifika programı,  3-5 Aralık 2014 
tarihlerinde Mustafa Kemal Üniversitesi ve 23-25 Aralık 2014 
tarihlerinde Selçuk Üniversitesi ile devam etti. 

Birliğimizi adına seminerlere Genel Sekreter Yardımcısı 
Alparslan Budak katıldı.  Budak,  öğrencilere Türkiye Sermaye 
Piyasaları Birliği ile finansal piyasaların gelişimi konularında 
bilgi verdi. 

Sertifika programı sonrası yapılan çekiliş ile 3 asıl (3 yedek) 
öğrenci Birliğimiz tarafından düzenlenen ve süreleri 1 ila 4 
gün arasında değişen sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama 
sınavlarına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel gelişim 
eğitimlerinden tercih edeceği birine ücretsiz katılım hakkı 
kazandı.

Japonya Aracı Kuruluşlar Birliği Eğitim Programı’na Katıldık!

Birliğimizin üyesi olduğu Asya Menkul Kıymetler Forumu (Asia Securities Forum-ASF) bünyesinde, Japonya Aracı 
Kuruluşlar Birliği (Japan Securities Dealers Association-JSDA) tarafından her yıl Tokyo’da düzenlenen eğitim programı, 
bu yıl 1-6 Aralık 2014 tarihlerinde yapıldı. Bu yıl onuncusu yapılan eğitim programına 19 farklı ülkeden temsilci katıldı. 
Birliğimizi Araştırma ve İstatistik Bölümü Kıdemli Uzmanı Serhat İşler temsil etti. İşler, Türkiye sermaye piyasalarını 
anlatan bir sunum yaptı.

Japonya Aracı Kuruluşlar Birliği’nin tanıtımının yapılıp faaliyetlerinin anlatıldığı eğitimde, Finansal Hizmetler Kurulu, 
Japonya Menkul Kıymet Saklama Kuruluşu, Tokyo Borsası, Menkul Kıymetler ve Borsa Gözetim Komitesi gibi ülkenin 
önemli kuruluşları ile büyük aracı kurumlarına ziyaretler düzenlendi. Programın kapanış panelinde “orta gelir tuzağı” 
hakkında fikir alışverişi yapıldı.
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Sektörden Haberler

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği tarafından bu yıl sekizincisi düzenlenecek olan Uluslararası Kurumsal Yönetim Zirvesi, 
15-16 Ocak 2015 tarihinde Sabancı Center Hacı Ömer Konferans Salonu’nda yapılacak. Uluslararası Kurumsal Yönetim 
Zirvesinde ülkemizde kurumsal yönetime ilişkin ihtiyaçların tespit edilmesi, yeni hedeflerin belirlenmesi ve küresel 
örneklerin katılımcılarla paylaşılması amaçlanıyor. Zirveyle ilgili ayrıntılı bilgilere www.tkyd.org adresinden ulaşılabiliyor. 

Uluslararası Kurumsal Yönetim Zirvesi 14-15 Ocak’ta Yapılacak

KOBİ’lerin Finansmana Erişimi 7 Ocak’ta Tartışılacak

Finansal planlamayı geleceğin mesleği olarak ülkemizde geliştirmeyi amaçlayan Finansal Planlama Derneği kuruldu. 

Finansal Planlama Derneği (FPD), 1 Aralık 2014 tarihinde, finans piyasalarında çalışan 23 üst düzey yöneticinin 
girişimleriyle İstanbul’da kuruldu. Finansal Planlama Derneği, Türkiye’de henüz uygulaması olmayan finansal planlama 
mesleğini geliştirmeyi ve Sertifikalı Finansal Planlama Uzmanı unvanına sahip olmak isteyenlere yönelik eğitim ve sınavlar 
düzenlemeyi amaçlıyor. 

Türkiye’ye Yeni Meslek Geliyor: Finansal Planlama Uzmanlığı!

Türkiye Bankalar Birliği (TBB), 7 Ocak 2015 tarihinde Uluslararası Finans Enstitüsü (International Institute of Finance – IFF) 
Kıdemli Direktörü Jeffrey Anderson’ın konuşmacı olarak katılımıyla “Restoring Financing and Growth to Europe’s SMEs” 
konulu bir konferans düzenleyecek. 

Konferansta Euro bölgesinde KOBİ’lerin finansmanının önündeki engeller, Türkiye ile benzerlikler ve Türkiye’de KOBİ’lerin 
finansmana erişimi değerlendirilecek. Konferansa katılım için detaylı bilgilere www.tbb.org.tr adresinden ulaşılabiliyor.

Yatırım Kuruluşları İçin Eğitim Semineri Düzenlendi 

Borsa İstanbul Denetim ve Gözetim Kurulu, 22 Aralık 2014 tarihinde Yeni Sermaye Piyasası Düzenlemeleri Işığında Yatırım 
Kuruluşları Semineri düzenledi. Seminer kapsamında Yeni Sermaye Piyasası Kanunu sonrasında çıkarılan ve yatırım 
kuruluşları açısından önem arz eden ikincil mevzuat ele alındı. Ayrıca, yatırım kuruluşlarının kuruluş ve faaliyet esasları, 
yatırım hizmet ve faaliyetleri ile yan hizmetlere ilişkin esaslar, sermaye piyasası suçları, piyasa bozucu eylemler ve idari 
para cezası gerektiren diğer fiiller, tedbirler ile Borsanın yetki ve sorumlulukları incelendi. Seminerin 2015 yılı içerisinde 
tekrarlanması planlanıyor.
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 Halk Yatırım’dan Yatırımcı Konferansı 

Gedik Yatırım,  Kasım 2014 itibarıyla Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve 
Opsiyon Borsası (VİOP) Dolar/TL Opsiyon Sözleşmelerinde, “Piyasa Yapıcı 
Yatırım Kuruluşu” oldu.  

Gedik Yatırım, piyasa yapıcı kuruluş olarak kotasyon vererek işlem 
gerçekleşecek fiyat aralıklarının oluşmasını sağlayacak.  

Gedik Yatırım Piyasa Yapıcı Yatırım Kuruluşu Oldu

Bu sene beşincisi düzenlenen Halk Yatırım Yatırımcı 
Konferansı, 27 Kasım 2014 tarihinde İstanbul Dedeman 
Oteli’nde yapıldı. Konferans kapsamında 2015 yılında 
Türkiye ekonomisine yönelik beklenti ve öngörüler 
yatırımcılarla paylaşıldı. Konferansın açılış konuşmasını 
Halkbank Genel Müdürü Ali Fuat Taşkesenlioğlu yaptı. 
Sonrasında söz alan Halk Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 
Genel Müdürü Murat Çetinkaya, ekonomik gelişmeleri ve 
kurum vizyonunu katılımcılara aktardı. Çetinkaya, “Sermaye 
piyasalarımızda uzun vadeli planlama yapma yeteneğimizi 
geliştirmemiz gerekiyor” diyerek, Türkiye’deki tüm 
kurumların geleceğe bu vizyon ile hazırlanmasının önemli 
bir katma değer sağlayacağını vurguladı. Konferans, Prof. Dr. 
Kerem Alkin moderatörlüğünde yapılan panel ile sona erdi. 
Halk Yatırım, 2015 için Piyasalara Bakışını içeren 
“Görünüm 2015” raporuna http://bit.ly/1CPAIJX adresinden 
ulaşılabiliyor.”
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Bizim Menkul Değerler “Enerji Sektörü’ne Bakış” Raporunu Yayınladı

Bizim Menkul Değerler A.Ş. tarafından hazırlanan “Enerji Sektörü’ne 
Bakış” raporu Aralık ayı içerisinde yayınlandı. Rapor kapsamında 2014 
yılında yaşanan gelişmeler göz önünde bulundurularak Türkiye’deki 
enerji sektörü kapsamlı bir şekilde değerlendiriliyor. 

Rapora www.bmd.com.tr üzerinden ulaşılabiliyor. 
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SERMAYE PİYASASI ÖZET VERİLERİ 

Veriler
*Alım-Satım Toplamıdır.	  /  **Piyasa ve Tescil Toplamıdır.	

*Ulusal Pazar, GYO ve Girişim Sermayesi  /   **İkinci Ulusal Pazar, Gözaltı Pazarı, GİP ve SİP

Birincil Halka Arzlar 
Milyon TL 2012 2013 2014/11 %D

Şirket Sayısı (GİP dahil) 25 15 12 A.D
Şirket Halka Arz Tutarı 521 1.052 695 A.D

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 3 1 A.D
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 98 388 19 A.D

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 4 1 0 A.D
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 29 6 0 A.D

Toplam Halka Arz Tutarı 648 1.446 714 A.D

*BIST TÜM endeksine dahil şirketleri kapsamaktadır.

Halka Açık Şirketlerin Piyasa Değeri 
Milyon TL 2012 2013 2014/11 %D

Toplam Piyasa Değeri 550.439 503.668 619.158 22,9%
Saklamadaki Pay Senetleri 212.296 200.419 247.459 23,5%

Fiili Dolaşımdaki Payların Piyasa Değeri* 157.334 143.550 180.430 25,7%
Ortalama Halka Açıklık Oranı 28,6% 28,5% 29,1% A.D.

Özel Sektör Borçlanma Araçları 241.094 36.088 43.042 19,3%

 Menkul Kıymet Sayısı 2012 2013 2014/11 %D
Şirket* 271 263 254 -3,4%

Diğer Şirket** 117 145 158 9,0%
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 34 30 24 -20,0%

Varant 281 328 570 73,8%
Sertifika 50 0 0 A.D.

Borsa İstanbul İşlem Hacimleri* 
Milyar TL 2012 2013 2014/11 %D

Pay Piyasası 1.244 1.492 1.395 A.D.
Gelişen İşletmeler Piyasası (GİP) 3 4 3 A.D.

Serbest İşlem Platformu (SİP) 0 0 0 A.D.
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı** 1.766 1.946 1.189 A.D.

   Aracı Kurum 97 144 105 A.D.
   Banka 1.670 1.802 1.083 A.D.

TCMB+Takasbank 0 0 0 A.D.
Repo-Ters Repo Pazarı** 13.464 13.490 13.766 A.D.

   Aracı Kurum 1.358 1.271 1.248 A.D.
   Banka 11.931 11.508 11.956 A.D.

TCMB+Takasbank 175 712 562 A.D.
VOB/VİOP Vadeli İşlem Pazarı 808 830 780 A.D.

Aracı Kurum 711 745 775 A.D.
Vadeli İşlemler Aracılık Şirketi 1 0 0 A.D.

Banka 95 85 5 A.D.
VİOP Opsiyon  Pazarı 0,0 0,2 1,4 A.D.

Aracı Kurum 0,0 0,2 1,7 A.D.
Banka - - 0,0 A.D.

Yurtiçi Yerleşiklerin Yatırım Tercihleri 
Milyon TL 2012 2013 2014/11 %D

Yurtiçi Yerleşikler 916.990 1.080.975 1.191.338 10,2%
TL Mevduat* 512.185 584.019 607.891 4,1%

Döviz Tevdiat Hesabı* 207.133 286.396 335.081 17,0%
Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 18.315 20.554 17.966 -12,6%

DİBS 73.368 73.999 91.930 24,2%
Eurobond 5.968 7.190 7.222 0,4%

Özel Sektörü Borçlanma Senedi 26.788 34.573 41.432 21,5%
VDMK+VTMK 548 1.199 1.095 19,8%
Hisse Senedi 72.676 73.034 88.713 -8,7%

Varant + Sertifika 9 12 9 -25,8%
Yurtdışı Yerleşikler 283.298 285.897 338.407 18,4%

TL Mevduat* 8.237 10.033 10.990 9,5%
Döviz Tevdiat Hesabı* 26.063 44.411 47.592 7,2%

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 284 358 329 -8,2%
DİBS 105.253 105.033 114.641 9,1%

Eurobond 629 675 1.461 116,4%
Özel Sektörü Borçlanma Senedi 1.267 1.515 1.610 30,7%

VDMK+VTMK 1.035 1.653 1.995 6,3%
Hisse Senedi 140.529 122.219 159.790 20,7%

Varant + Sertifika 0,0 0,0 0,1 173,6%
Toplam 1.200.288 1.366.873 1.529.745 11,9%

*Katılım fonları dahildir.

Aracı Kurumların Kaldıraçlı İşlemleri 2012 2013 2014/11 %D
Müşteri 1.421 2.970 3.854 A.D.

Likidite Sağlayıcı 940 1.986 2.939 A.D.
Toplam 2.361 4.956 6.793 A.D.
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SERMAYE PİYASASI ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü 
Milyon TL 2012 2013 2014/09 %D

A Tipi Yatırım Fonları 1.619 1.836 1.782 -3,0%
B Tipi Yatırım Fonları 29.069 28.246 31.828 12,7%

Emeklilik Yatırım Fonları 20.358 26.186 33.352 27,4%
Yatırım Ortaklıkları 527 328 314 -4,4%

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 15.769 18.119 19.468 7,4%
 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 852 1.015 1.327 30,8%

Toplam 68.195 75.731 88.071 16,3%

Yatırımcı Sayısı 2012 2013 2014/11 %D
Pay Senedi 1.088.566 1.110.408 1.075.795 -3,1%

Yatırım Fonu 2.810.015 2.768.108 2.680.001 -3,2%
Özel Sektör Borçlanma Aracı 193.618 166.558 137.990 -17,2%

Varant + Sertifika 1.945 3.306 2.754 -16,7%
VTMK+ VDMK 81 2.606 654 -74,9%

Emeklilik Yatırım Fonları 3.119.033 4.126.956 4.976.090 20,6%

Portföy Yönetim Şirketlerince Yönetilen Portföy
Milyon TL 2012 2013 2014/10 %D

Bireysel 1.444 1.872 1.881 0,5%
Kurumsal 49.821 57.991 69.508 19,9%

Tüzel 5.104 5.056 4.936 -2,4%
Toplam 56.369 64.919 76.324 17,6%

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2012 2013 2014/11 %D

BIST-100 51.267 67.802 86.169 27,1%
BIST-100 (En Yüksek) 70.702 93.179 86.169 -7,5%
BIST-100 (En Düşük) 49.622 63.885 61.189 -4,2%

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 2.464 3.266 3.405 4,2%

Aracı Kurumlarla İlgili Veriler
Milyon TL 2012 2013 2014/09 %D

Dönen Varlıklar 10.346 12.964 13.148 1,4%
Duran Varlıklar 1.021 1.023 968 -5,4%

Toplam Varlıklar 11.367 13.987 14.116 0,9%
Kısa Vadeli Yükümlülükler 8.219 10.579 10.592 0,1%

Uzun Vadeli Yükümlülükler 89 71 73 2,5%
 Özkaynaklar 3.059 3.337 3.451 3,4%

Toplam Kaynaklar 11.367 13.987 14.116 0,9%
Faaliyet Gelirleri 1.126,8 1.368,0 1.103,5 A.D.

Net Komisyon Gelirleri 563,6 669,5 703,8 A.D.
Faaliyet Kârı/Zararı 113,8 265,2 211,0 A.D.

Net Kâr 274,8 528,5 272,8 A.D.
Personel Sayısı 5.258 5.480 5.552 1,3%

Şubeler 161 153 149 -2,6%
İrtibat Bürosu 66 71 69 -2,8%

Acente Şubeleri 6.684 6.950 7.049 1,4%

Yabancı Yatırımcı İşlemleri 
Milyon $ 2012 2013 2014/11 %D

Pay Senedi Saklama Bakiyesi 78.545 56.954 71.841 26,1%
Saklamadaki Payı 66% 63% 64% 2,6%

Pay Senedi İşlem Hacmi 123.008 171.293 144.139 A.D.
İşlem Hacmi Payı 18% 20% 21% A.D.

Net Pay Senedi Yatırımı 5.277 4.847 2.328 -52,0%

A.D.: Anlamlı değil				  
Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, MKK, SPK, TSPB

TSPB Üyeleri 2012 2013 2014/11 %D
Aracı Kurum 103 101 98 -3,0%

Vadeli İşlemler Aracılık Şirketi 1 1 0 A.D.
Banka 41 40 43 7,5%

Portföy Yönetim Şirketi - - 41 A.D.
Yatırım Ortaklığı - - 9 A.D.

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı - - 31 A.D.
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı - - 6 A.D.

Toplam 145 142 228 60,6%
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